CONGRESO DEL ESTADO LIBRE'Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
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Concepto

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

35,166,305.70

35,166,305.70

43,938,698.30
30,735,854.94
1,421,074.84
7,611,386.54

4,170,381.98
8,772,392.60

1,371,908.57
1,356,111.47

15,797.10
1,371,908.57

191,279,068.00

19,666.00

191,254,361.00
5,041.00
184,362,400.00
140,743,701.00
6,204,430.00
37,414,269.00

8,160,593.00

2,409,181.00
43,073.00
2,452,254.00

7,590,774.00

7,590,774.00

1,298.00

1,298.00
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Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento - 7,589,476.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo - 10,144,301.17 12,053,890.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 12,093,172.39 39,282.48
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,948,871.22 12,093,172.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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